
Besluit tot tweede wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Altena 2020 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Altena, 

gelezen het voorstel aan het college; 

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en artikel 171, lid 2 van de Gemeentewet; 

  

besluit:   vast te stellen het navolgende: 

  

Besluit tot tweede wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Altena 2020 

Artikel I   
Bijlage 1, behorende bij het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Altena 2020, wordt als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. 

Bijlage 1, onder de kop A. Bestuurlijk-Juridische aangelegenheden en onderdeel Publiekrecht wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

a. punt 7 komt te luiden: 

Het opleggen van een verplichting tot geheimhouding als bedoeld in artikel 87 van de Ge- 

meentewet en het opheffen daarvan als bedoeld in artikel 89 van de Gemeentewet. 
7. 

b. onder vernummering van de punten 8 t/m 17 tot 10 t/m 19 worden twee punten ingevoegd, lui- 

dende: 

8. Het verstrekken van informatie ten aanzien waarvan een verplichting tot geheimhouding is 

opgelegd als bedoeld in artikel 88 van de Gemeentewet. 

9. Het vaststellen van een programmaplan ten behoeve van een specifiek programma (een 

verzameling van meerdere projecten die in samenhang gemanaged worden, gericht op sa- 

menhangende (strategische) doelen en daarvan afgeleide baten) waarvoor een programma- 

manager is of wordt aangesteld. 

c. in punt 19 (nieuw) wordt ‘Afdeling 15’ vervangen door: ‘Afdeling 12’. 

B. 

Bijlage 1, onder de kop A. Bestuurlijk-Juridische aangelegenheden en onderdeel Privaatrecht wordt als 

volgt gewijzigd: 

onder subonderdeel “Aanbestedingen” vervalt punt 1 en punt 2 wordt vernummerd tot 1. 

Artikel II    
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van openbare bekendmaking in het 

digitale Gemeenteblad van Altena en werkt ten aanzien van onderdeel B van artikel I terug tot en 

met 23 september 2022. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit tot tweede wijziging van het Besluit mandaat, volmacht 

en machtiging Altena 2020”. 

  

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Al- 

tena van 6 juni 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders van Altena, 

De secretaris, 

drs. R.J.M. van Wuijtswinkel MPA 

de burgermeester, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

De burgemeester, 

Nr. 273500 

GEMEENTEBLAD 22 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2023 nr. 273500 22 juni 2023 1 



drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

Gemeenteblad 2023 nr. 273500 22 juni 2023 2 


